Federaciéon de Trabajadores de la Ensefianza de UGT
BOLETIN N° 39 ENERO 2007

RETRIBUCIONES DEL PERSONAL FUNCIONARIO DE LAS UNI-
VERSIDADES PUBLICAS PARA EL ANO 2007

RETRIBUCIONES BASICAS 2007
DE LOS FUNCIONARIOS INCLUIDOS EN EL AMBITO DE
APLICACION DE LA LEY 30/1984, DE 2 DE AGOSTO

Cuantias mensuales en euros

A 1.112,85 42,77
B 944,48 34,23
C 704,05 25,70
D 575,68 17,17
E 525,57 12,89

Las pagas extraordinarias se devengaran por un importe, cada una de ellas,
igual a la suma de una mensualidad del sueldo y trienios mas el 100 por 100
del complemento de destino mensual que sereciba, salvo los casos
previstos en el apartado 2,4 de la Resolucion de 2 de enero de 2007.

PAGA EXTRAORDINARIA 2007 COMPLEMENTO DE DESTINO 2007
30 977,18
29 876,50
30 977,18 28 839,65
29 876,50 27 802,78
28 839,65 29 1023
o : oot
26 704,28 23 551:15
25 624,86 22 514,27
24 588,00 21 477,46
23 551,15 20 443,52
22 514,27 19 420,88
21 477,46 18 398,21
20 443,52 17 375,55
19 420,88 16 352,96
18 308,21 s 330.28
17 375,55 14 307,65
’ 13 284,98
16 SEZEE 12 262,32
15 330,28 11 239,68
14 307,65 10 217,05
13 284,98 En el &mbito de la docencia universitaria, la cuantia del
12 262.32 complemento de destino fijada en esta tabla sera
11 239' 68 modificada en los casos que proceda de acuerdo con la
0 normativa vigente, sin que ello implique variacién de
10 217,05 complemento de destino asignado al puesto de trabajo.

COMPLEMENTO ESPECIFICO

PAS: La cuantia del Complemento Especifico del Personal de Administracion y Servicios funcionario,
esta en funcion de lo recogido en cada RPT de la Universidad, con el incremento del 2% respecto de lo
percibido en el 2006.

PDI: El Complemento Especifico del PDI Funcionario se recoge en la tabla de la pagina siguiente.
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RETRIBUCIONES DEL PROFESORADO DE ENSENANZA UNIVERSITARIA
2007

CATEGORIA

GRUPO

NIVEL

cD SALARIO

COMPL.
DESTINO

TRIENIOS

COMPL.
ESPECIFICO

QUINQUENIO

SEXENIO

Profesor

extinguir

Catedraticos de
Universidad y

agregado de
Universidad a

29 1.112,85

876,50

42,77

988,24

149,86

149,86

Escuela

Profesor titular
de Universidad
y Catedrético de A

Universitaria

27 1.112,85

802,78

42,77

461,03

121,38

121,38

Profesor titular
de Escuela A
Universitaria

26 1.112,85

704,28

42,77

284,64

102,71

102,71

Escuela

extinguir

Catedratico
numerario de

Superior de
Bellas Artes, a

29 1.112,85

876,50

47,77

670,44

149,86

146,86

Taller y

extinquir

Maestro de

asimilados a

24 944,48

588,00

34,23

234,73

Los quinquenios y sexenios son percibidos por el profesorado con dedicacién a tiempo completo.

CATEGORIA | 1o lociivas | SALARIO. | SEdTiNG | EsPeCiFico -
Junio Diciembre
Profesor Asociado.
Tipo 1 T.C. 712,23 376,33 113,39 376,33 376,33
12 324,81 187,77 = 187,77 187,77
10 270,70 156,48 = 156,48 156,48
8 216,57 125,20 - 125,20 125,20
6 162,44 9391 - 93,91 93,91
Profesor Asociado.
Tipo 2 T.C. 890,26 470,42 132,24 470,42 470,42
12 406,01 234,73 = 234,73 234,73
10 338,34 195,62 = 195,62 195,62
8 270,69 156,48 = 156,48 156,48
6 203,04 117,38 - 117,38 117,38
Profesor Asociado.
Tipo 3 T.C. 890,26 642,24 286,90 64224 642,24
12 406,01 386,62 - 386,62 386,62
10 338,34 322,20 - 322,20 322,20
8 270,69 257,78 - 257,78 257,78
6 203,04 193,34 = 193,34 193,34
Profesor Asociado.
Tipo 4 T.C. 890,26 845,04 463,69 845,04 845,04
12 5075 752,36 - 752,36 752,36
10 422,92 626,97 - 626,97 626,97
8 338,35 501,59 - 501,59 501,59
6 253,78 376,21 - 376,21 376,21
Ayudantes de Univ. T.C.
Fac.y EE.TT.SS. 1° P (2 afios) 890,26 454,54 = 454,54 454,54
2° P.(3 afios) 890,26 696,50 - 696,50 696,50
Escuelas
Universitarias 1°y 2° P. 890,26 204,17 = 204,17 204,17
25
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PROFESORADO DE ENSENANZA UNIVERSITARIA
COMPLEMENTO POR CARGO ACADEMICO 2007

COMPLEMENTO POR EL

CARGO CARGO ACADEMICO
Rector 1.437.22
Vicerrector y Secretario General de la
Universidad 649,73
Decano y Director de Facultad, Escuela
Técnica Superior, Escuela Universitaria y
Colegio Universitario 506,58
Vicedecano, Subdirector y Secretario de
Facultad, Escuela Técnica Superior,
Escuela Universitaria y Colegio
Universitario 273,36
Director de Departamento Universitario 366,56
Secretario de Departamento 197,05
Director de Instituto Universitario y de
Escuela de Estomatologia 218,85
Coordinador del Curso de Orientacion
Universitaria 142,54

PENSIONES MUFACE 2007

HABER REGULADOR HABER MENSUAL BRUTO (14 PAGAS)
GRUPO A GRUPO B GRUPO A GRUPO B
ANOS DE PORCENTAJE 36.009,83 € 28.340,63 €
SERVICIO REGULADOR
15 26,92% 9.693,85 7.629,30 692,42 544,95
16 30,57% 11.008,21 8.663,73 786,30 618,84
17 34.23% 12.326,16 9.701,00 880,44 692,93
18 37,88% 13.640,52 10.735,43 974,32 766,82
19 41,54% 14.958,48 11.772,70 1.068,46 840,91
20 45,19% 16.272,84 12.807,13 1.162,35 914,80
21 48,84% 17.587,20 13.841,56 1.256,23 988,68
22 52,50% 18.905,16 14.878,83 1.350,37 1.062,77
23 56,15% 20.219,52 15.913,26 1.444,25 1.136,66
24 59,81% 21.537,48 16.950,53 1.538,39 1.210,75
25 63,46% 22.851,84 17.984,96 1.632,97 1.284,64
26 67,11% 24.166,20 19.019,40 1.726,16 1.358,53
27 70,77% 25.484,16 20.056,66 1.820,30 1.432,62
28 74,42% 26.798,52 21.091,10 1.914,18 1.506,51
29 78,08% 28.116,48 22.128,36 2.008,32 1.580,60
30 81,73% 29.430,83 23.162,80 2.102,20 1.654,49
31 85,38% 30.745,19 24.197,23 2.196,09 1.728,37
32 89,04% 32.063,15 25.234,50 2.290,23 1.802,46
33 92,69% 33.377,51 26.268,93 2.384,11 1.876,35
34 96,35% 34.695,47 27.306,20 2.478,25 1.950,44
35 100,00% 36.009,83 28.340,63 2.572,13 2.024,33
Tope Mensual: 2.290,59 €
Tope Anual: 32.068,26 €

Nuevas retribuciones segin Resolucién 2 de enero de 2007 del M° de Econ. y Hacienda y la Ley de Presupuestos 2006.
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