Federación de Trabajadores de la Enseñanza de UGT BOLETÍN Nº 39

ENERO

2007

RETRIBUCIONES DEL PERSONAL FUNCIONARIO DE LAS UNI-VERSIDADES PÚBLICAS PARA EL AÑO 2007

RETRIBUCIONES BÁSICAS 2007

DE LOS FUNCIONARIOS INCLUIDOS EN EL ÁMBITO DE APLICACIÓN DE LA LEY 30/1984, DE 2 DE AGOSTO

Cuantías mensuales en euros

GRUPO DE CLASIFICACIÓN	SUELDO	TRIENIO			
Α	1.112,85	42,77			
В	944,48	34,23			
С	704,05	25,70			
D	575,68	17,17			
E	525,57	12,89			

Las pagas extraordinarias se devengarán por un importe, cada una de ellas, igual a la suma de una mensualidad del sueldo y trienios mas el 100 por 100 del complemento de destino mensual que se reciba, salvo los casos previstos en el apartado 2,4 de la Resolución de 2 de enero de 2007.

DAGA FYTRAORDINARIA 2007

PAGA EXTRAORDINARIA 2007					
NIVEL DE COMPLEMENTO DE DESTINO	CUANTÍA A INCLUIR EN CADA PAGA EXTRAORDINARIA + SUELDO BASE SEGÚN GRUPO (A,B,C,D,E) + TRIENIOS SEGÚN CADA PERSONA				
30	977,18				
29	876,50				
28	839,65				
27	802,78				
26	704,28				
25	624,86				
24	588,00				
23	551,15				
22	514,27				
21	477,46				
20	443,52				
19	420,88				
18	398,21				
17	375,55				
16	352,96				
15	330,28				
14	307,65				
13	284,98				
12	262,32				
11	239,68				
10	217,05				

COMPLEMENTO DE DESTINO 2007

COMPLEMENTO DE DESTINO 2007				
NIVEL DE COMPLEMENTO DE DESTINO	CUANTÍAS MENSUALES EN EUROS			
30	977,18			
29	876,50			
28	839,65			
27	802,78			
26	704,28			
25	624,86			
24	588,00			
23	551,15			
22	514,27			
21	477,46			
20	443,52			
19	420,88			
18	398,21			
17	375,55			
16	352,96			
15	330,28			
14	307,65			
13	284,98			
12	262,32			
11	239,68			
10	217,05			

En el ámbito de la docencia universitaria, la cuantía del complemento de destino fijada en esta tabla será modificada en los casos que proceda de acuerdo con la normativa vigente, sin que ello implique variación de complemento de destino asignado al puesto de trabajo.

COMPLEMENTO ESPECÍFICO

PAS: La cuantía del Complemento Específico del Personal de Administración y Servicios funcionario, está en función de lo recogido en cada RPT de la Universidad, con el incremento del 2% respecto de lo percibido en el 2006.

PDI: El Complemento Específico del PDI Funcionario se recoge en la tabla de la página siguiente.





RETRIBUCIONES DEL PROFESORADO DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA 2007

CATEGORÍA	GRUPO	NIVEL C.D	SALARIO	COMPL. DESTINO	TRIENIOS	COMPL. ESPECIFICO	QUINQUENIO	SEXENIO
Catedráticos de Universidad y Profesor agregado de Universidad a extinguir	А	29	1.112,85	876,50	42,77	988,24	149,86	149,86
Profesor titular de Universidad y Catedrático de Escuela Universitaria	A	27	1.112,85	802,78	42,77	461,03	121,38	121,38
Profesor titular de Escuela Universitaria	А	26	1.112,85	704,28	42,77	284,64	102,71	102,71
Catedrático numerario de Escuela Superior de Bellas Artes, a extinguir	А	29	1.112,85	876,50	47,77	670,44	149,86	146,86
Maestro de Taller y asimilados a extinguir	В	24	944,48	588,00	34,23	234,73		

Los quinquenios y sexenios son percibidos por el profesorado con dedicación a tiempo completo.

CATEGORÍA	Dedicación horas lectivas	SALARIO	COMPL. DESTINO	COMPL. ESPECIFICO	Euros a incluir en pagas extraordinarias	
					Junio	Diciembre
Profesor Asociado.	Τ.Ο.	740.00	070.00	440.00	070.00	070.00
Tipo 1	T.C.	712,23	376,33	113,39	376,33	376,33
	12	324,81	187,77	7	187,77	187,77
	10	270,70	156,48		156,48	156,48
	8	216,57	125,20	7	125,20	125,20
	6	162,44	93,91	г	93,91	93,91
Profesor Asociado.						
Tipo 2	T.C.	890,26	470,42	132,24	470,42	470,42
	12	406,01	234,73	7	234,73	234,73
	10	338,34	195,62	7	195,62	195,62
	8	270,69	156,48	7	156,48	156,48
	6	203,04	117,38	٦	117,38	117,38
Profesor Asociado.						
Tipo 3	T.C.	890,26	642,24	286,90	642,24	642,24
	12	406,01	386,62	г	386,62	386,62
	10	338,34	322,20	Г	322,20	322,20
	8	270,69	257,78	Г	257,78	257,78
	6	203,04	193,34	7	193,34	193,34
Profesor Asociado.						
Tipo 4	T.C.	890,26	845,04	463,69	845,04	845,04
	12	507,5	752,36	7	752,36	752,36
	10	422,92	626,97	Г	626,97	626,97
	8	338,35	501,59	7	501,59	501,59
	6	253,78	376,21	7	376,21	376,21
Ayudantes de Univ.	T.C.		,		2. 2,= 1	,
Fac. y EE.TT.SS.	1º P (2 años)	890,26	454,54	7	454,54	454,54
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,	2º P.(3 años)	890,26	696,50	7	696,50	696,50
Escuelas	(5 250)	,,	222,00		222,30	222,30
Universitarias	1º y 2º P.	890,26	204,17	٦	204,17	204,17





PROFESORADO DE ENSEÑANZA UNIVERSITARIA COMPLEMENTO POR CARGO ACADÉMICO 2007

CARGO	COMPLEMENTO POR EL CARGO ACADÉMICO		
Rector	1.437,22		
Vicerrector y Secretario General de la Universidad	649,73		
Decano y Director de Facultad, Escuela Técnica Superior, Escuela Universitaria y Colegio Universitario	506,58		
Vicedecano, Subdirector y Secretario de Facultad, Escuela Técnica Superior, Escuela Universitaria y Colegio Universitario	273,36		
Director de Departamento Universitario	366,56		
Secretario de Departamento	197,05		
Director de Instituto Universitario y de Escuela de Estomatología	218,85		
Coordinador del Curso de Orientación Universitaria	142,54		

PENSIONES MUFACE 2007

	HABI	ER REGULADOF	HABER MENSUAL BRUTO (14 PAGAS)		
		GRUPO A	GRUPO B	GRUPO A	GRUPO B
AÑOS DE	PORCENTAJE	36.009,83 €	28.340,63 €		
SERVICIO	REGULADOR				
15	26,92%	9.693,85	7.629,30	692,42	544,95
16	30,57%	11.008,21	8.663,73	786,30	618,84
17	34,23%	12.326,16	9.701,00	880,44	692,93
18	37,88%	13.640,52	10.735,43	974,32	766,82
19	41,54%	14.958,48	11.772,70	1.068,46	840,91
20	45,19%	16.272,84	12.807,13	1.162,35	914,80
21	48,84%	17.587,20	13.841,56	1.256,23	988,68
22	52,50%	18.905,16	14.878,83	1.350,37	1.062,77
23	56,15%	20.219,52	15.913,26	1.444,25	1.136,66
24	59,81%	21.537,48	16.950,53	1.538,39	1.210,75
25	63,46%	22.851,84	17.984,96	1.632,97	1.284,64
26	67,11%	24.166,20	19.019,40	1.726,16	1.358,53
27	70,77%	25.484,16	20.056,66	1.820,30	1.432,62
28	74,42%	26.798,52	21.091,10	1.914,18	1.506,51
29	78,08%	28.116,48	22.128,36	2.008,32	1.580,60
30	81,73%	29.430,83	23.162,80	2.102,20	1.654,49
31	85,38%	30.745,19	24.197,23	2.196,09	1.728,37
32	89,04%	32.063,15	25.234,50	2.290,23	1.802,46
33	92,69%	33.377,51	26.268,93	2.384,11	1.876,35
34	96,35%	34.695,47	27.306,20	2.478,25	1.950,44
35	100,00%	36.009,83	28.340,63	2.572,13	2.024,33
	Tope Mensual: 2.290	,59 €			
Tope Anual: 32.068,26 €					

Nuevas retribuciones según Resolución 2 de enero de 2007 del Mº de Econ. y Hacienda y la Ley de Presupuestos 2006.